
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О порядке расчета и определении размера платы за оказанные услуги 
и (или) выполненные работы муниципальным казенным учреждением 

«Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления Яковлевского городского округа»

деятельности, приносящий доход

В соответствии с Бюджетным и Налоговым кодексами Российской 
Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и от 12 января 1996 года № 7 «О некоммерческих 
организациях», Уставом Яковлевского городского округа, и в целях 
организации работы муниципального казенного учреждения 
«Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления Яковлевского городского округа» по осуществлению 
деятельности , приносящий доход , администрация Яковлевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т :

1.У твердить Порядок расчета платы за услуги и (или) выполненные 
работы при осуществлении муниципальным казенным учреждением
«Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления Яковлевского городского округа» 
деятельности, приносящий доход (приложение №1).

2.0пределить размер платы за оказанные услуги и (или) выполненные 
работы при осуществлении муниципальным казенным учреждением
«Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления Яковлевского городского округа» деятельности, 
приносящий доход (приложение № 2).

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления Яковлевского городского округа.

Строитель



4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа - руководителя аппарата 
главы администрации городского округа Кудлу Н.Е.

Глава администрации 
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Яковлевского городского округа 
от 1 3  2020 г.

№

Порядок расчета
платы за услуги и (или) выполненные работы при осуществлении 

муниципальным казенным учреждением «Административно-хозяйственный
центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления
Яковлевского городского округа» деятельности, приносящий доход

1. Общие положения

1.1 .Настоящий Порядок устанавливает единый подход в расчете платы за 
услуги и (или) выполненные работы при осуществлении муниципальным 
казенным учреждением «Административно-хозяйственный центр обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления Яковлевского городского округа» 
(далее - МКУ) деятельности, приносящей доход на территории городского округа.

1.2.Целью разработки настоящего Порядка является обеспечение 
унифицированного подхода к расчету платы за услуги и (или) выполненные 
работы при осуществлении МКУ деятельности, приносящей доход, прозрачности 
процедуры ее утверждения, а также совершенствования такого рода деятельности.

2. Основные принципы формирования расчета платы за услуги и (или) 
выполненные работы при осуществлении деятельности, приносящий доход

2.1. Плата за приносящий доход деятельность МКУ, определяется расчетно
нормативным методом и не может превышать предельных цен на подобные 
услуги и (или) выполненные работы, оказываемые хозяйствующими субъектами 
на территории городского округа.

2.2. Пересмотр платы за приносящий доход деятельность МКУ, 
осуществляется один раз в год с 1 апреля текущего года исходя из установленного 
действующим законодательством о федеральном бюджете на соответствующий 
финансовый год и на плановый период, прогнозного уровня инфляции.

2.3. В рассчитываемую плату за приносящий доход деятельность МКУ 
включаются налоги и сборы, начисляемые и уплачиваемые в соответствии с 
действу-ющим законодательством Российской Федерации.

2.4. Расчетно-нормативные затраты определяются с учетом объема 
осуществляемых услуг и (или) работ, выполняемых при осуществлении 
приносящий доход деятельность МКУ по формуле:

N=Not + NpM + N ch + N oh,
где:
N ot -  норматив затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда; 
NpM -  норматив затрат на приобретение расходных материалов;



Ncn -  норматив затрат на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с 
использованием имущества;
N oh - норматив затрат на общехозяйственные нужды.

2.5. Норматив затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда рассчитывается как произведение величины трудоемкости в человеко-часах 
на выполнение объема услуг и (или) работ и средней заработной платы 
работников, осуществляющих соответствующую деятельность.

Норматив затрат на приобретение расходных материалов включает в себя 
затраты на приобретение расходных материалов, непосредственно используемые в 
деятельности МКУ, приносящий доход.

Норматив затрат на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с 
исполь- зованием движимого имущества, определяется исходя из нормативов 
потребления коммунальных услуг на приносящую доход деятельность МКУ в 
расчете на ее единицу затрат на содержание движимого имущества с учетом 
требований энергоэффективности и энергосбережения.

Норматив затрат на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с 
использованием имущества, учитывает амортизацию основных средств, 
использование которых непосредственно связано с деятельностью МКУ, 
приносящей доход.

Норматив затрат на общехозяйственные нужды включает в себя норматив 
затрат на приобретение услуг связи, в том числе междугороднюю и 
международную.

2.6. Норматив затрат на коммунальные услуги и иные затраты и норматив 
затрат на общехозяйственные нужды относятся на единицу услуги 
пропорционально заработной плате работников, задействованных в деятельности 
МКУ приносящей доход.

3. Заключительные положения

3.1.В се изменения и дополнения в настоящий Порядок вносятся в 
соответствии с установленными нормами действующего законодательства.

3.2.Правила расчета платы за услуги и (или) выполненные работы при 
осуществлении МКУ деятельности, приносящей доход, распространяются на 
территорию Яковлевского городского округа.

На остальной территории, деятельность МКУ по оказанию услуг и (или) 
выполнению работ, приносящих доход, осуществляется на договорной основе в 
порядке действующего законодательства.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Яковлевского городского округа 
от 2020 г.

№ тЙ?

Размер платы за оказанные услуги и (или) выполненные работы при 
осуществлении муниципальным казенным учреждением 

«Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления Яковлевского городского округа» 

‘ деятельности, приносящий доход

№
п/п Наименование платных услуг (работ) Стоимость услуг (работ), 

(без НДС)
1 . Оказание автотранспортных услуг 14,075 руб. за 1 км
2. Оказание бытовых услуг На договорной основе

3.

Организация и проведение семинаров, 
конференций, официальных встреч, 
культурно-массовых и спортивных 

мероприятий

На договорной основе

4. Комплексное обслуживание помещений 86,75 руб. за 1 кв.м


